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AUDITORÍA IVA NO DECLARANTE F29 - SUBDECLARANTE F22 NOTIFICACIÓN Nº 101000052038

Antofagasta, 15 de Febrero de 2018

        CARTA CERTIFICADA

R.U.T.: 12.616.944-2

 

REF.: IVA - Renta.

Sr(a). Contribuyente, el requerimiento de antecedentes de que da cuenta la presente notificación, se efectúa en el marco de una fiscalización
del correcto cumplimiento de la Declaración Mensual y Pago Simultáneo de Impuestos de la Ley sobre Impuestos a las Ventas y Servicios,
para los últimos 36 períodos tributarios, conforme al artículo único de la Ley N° 18.320 de 1984, que establece normas que incentivan el
cumplimiento tributario.

Se hace presente que, de conformidad con lo dispuesto en los N°s 3 y 4, del artículo 8° bis del Código Tributario, si usted en cualquier
momento, desea conocer su situación tributaria o el estado de tramitación del respectivo procedimiento, así como el funcionario responsable,
puede concurrir a la II DIRECCIÓN REGIONAL ANTOFAGASTA, correspondiente a su domicilio, ubicada en Manuel Antonio Matta 2630,
Piso 4, comuna de Antofagasta.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo único de la Ley N° 18.320 y, para los fines de fiscalización del artículo 59 del Código Tributario,
contenido en el artículo 1° del Decreto Ley N° 830 de 1974, se notifica a usted para que, dentro del plazo de un mes, establecido en el
artículo 63° del Código Tributario y contado en la forma establecida en el artículo 10° del mismo código, presente la documentación que se
indica a continuación, para la fiscalización de:

IVA, Art. 1° D.L. 825, de 1974, períodos tributarios: 01/2015 a 12/2015.

Renta, Art.1° D.L. 824, de 1974, año tributario: 2016.

ANTECEDENTES
1. Cédula de Identidad o Cédula de R.U.T., según corresponda.
2. En caso de mandatarios o representantes, éstos debían acreditar su representación por escrito.
3. Escritura de constitución y sus modificaciones posteriores, a la fecha, si corresponde.
4. Libro Fondo de Utilidades Tributarias (F.U.T.), desde el inicio, en registros autorizados por este Servicio, hasta el 31/12/2015.
5. Determinación del Capital Propio Tributario al 31/12/2014 y al 31/12/2015, en registros autorizados por este Servicio.
6. Determinación de Renta Líquida Imponible y Balance al 31/12/2014 y al 31/12/2015, en registros autorizados por este Servicio.
7. Libro Diario y Mayor; Libro Caja; Libro de Inventario y Balance, al 31/12/2015, en registros autorizados por este Servicio.
8. Libro de Compras y Ventas, del año comercial 2015, en registros autorizados por este Servicio.
9. Facturas de Ventas; Facturas de Proveedores; Notas de Crédito y Débito emitidas y recibidas. Todos estos documentos debían ser
puestos a disposición del fiscalizador actuante cuando se requirieran, correspondientes al año comercial 2015.
10. Declaraciones Mensuales y Pagos Simultáneos de Impuestos (Formulario 29) y Declaración Anual de Impuesto a la Renta (Formulario
22), en caso de no haberse presentado por Internet.

LUGAR Y HORA DE PRESENTACIÓN DE LA DOCUMENTACIÓN:

En la II DIRECCIÓN REGIONAL ANTOFAGASTA del Servicio de Impuestos Internos, ubicada en Manuel Antonio Matta 2630, Piso 4, comuna
de Antofagasta, de lunes a viernes de 09:00 a 13:00 horas.

El incumplimiento a la presente notificación, se sancionará de acuerdo a lo dispuesto en el Código Tributario y el artículo único
de la Ley N° 18.320.

Javier Cruz <jcruz@clientesya.cl>
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Usted deberá mantener a disposición de este Servicio todos los antecedentes relativos a períodos anteriores a aquéllos que son objeto de
este requerimiento, si ello fuese necesario, a fin de establecer su situación tributaria en los períodos bajo examen (N°1 del artículo único de
la Ley N°18.320).

De conformidad al N° 6 del artículo 8° bis del Código Tributario, usted tiene derecho a eximirse de aportar documentos que no respondan al
procedimiento o que ya se encuentren acompañados a este Servicio y a obtener, una vez finalizado el caso, la devolución de los documentos
originales aportados. En caso que los documentos ya hayan sido presentados ante este Servicio, se le solicita acompañar el Acta de Recepción
de ellos.

Se le informa que, de conformidad con el artículo 59° del Código Tributario, el plazo de que dispone el Servicio de Impuestos Internos para,
alternativamente citar conforme al artículo 63° del citado cuerpo legal, liquidar o formular giros, se contará desde la fecha en que el funcionario
a cargo de la fiscalización certifique que todos los antecedentes solicitados han sido puestos a su disposición. No obstante, en el presente
caso, no rigen las restricciones temporales previstas en el artículo 59° del Código Tributario, toda vez que la presente notificación se ajusta
a los plazos de fiscalización establecidos en la Ley N° 18.320.

Firmado electrónicamente por:

Maria Teresa Lizana Ortuya
Jefe Departamento de Fiscalización
Antofagasta
Servicio de Impuestos Internos


